

A versão do artigo “**Aplicativo móvel: intervenções fisioterapêuticas à idosos frágeis**” publicado no **volume 28, número 2, 2021**, disponibilizada inicialmente continha erros em relação ao orcid do autor, endereço de correspondência e um erro de tradução na página 222.

Onde se lia:

ORCID-

Leia-se:

ORCID-0000-0002-8287-7476

Onde se lia:

Rua Aracy Sampaio, nº 26 – Pouso Alegre (MG), Brasil – CEP: 18540-000

Leia-se:

Rua Aracy Sampaio, nº 26 – Dolores de Campos (MG), Brasil – CEP 36213-000

Onde se lia:

METHODOLOGY

Leia-se:

METODOLOGIA